
 

 
 

 

 Об утверждении средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения 

на первое полугодие 2023 года 

 

 

          В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей  Республике Татарстан на 2020-2025 годы», государственной 

программы подпрограммы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», 

утвержденной  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 03.10.2019 № 888, и государственных жилищных программ по постановке 

на учет граждан и предоставления им жилых помещений на основе приказа 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 22.12.2022  № 1111/пр "О нормативе стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по  

Российской Федерации на первое полугодие 2023 года", письма НП «Союз 

оценщиков Республики Татарстан» от 02.02.2023 № 22 «Об определении 

диапазона цен одного квадратного метра жилых помещений в городе Елабуга 

и Елабужском муниципальном районе», Исполнительный комитет 

Елабужского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по Елабужскому муниципальному 

району для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на 

приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома на 

первое полугодие 2023 года в размере 71 279 рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                                                                    Р.Л. Исланов 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 


